
Приказ №243 от 28.12.2024г. 

ВСЕМ НОДГП 

РЦУП-1,2,3 

КТТ 

копия: КТ МТ РК, МПС, МСХ 
Строительно-монтажные работы на инфраструктуре 

участка Достык – Мойынты продолжаются. В третьей декаде 

января 2025 года планируется открытие движения по вторым 

путям на участке «Мойынты – Балхаш». В период пуско-

наладочных работ ожидается снижение пропускной 

способности указанного участка на 70%., в этой связи 

руководствуясь правом пункта 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. НОДГП-1,2,3,4,8,9,10,11,13,14 с 19 по 31 января 2025 

года (включительно) запретить погрузку, прием всех грузов с 

подъездных путей, оформление порожних вагонов и изменения 

договора перевозки (переадресовка) в пути следования в 

направлении МГСП Достык и НОДГП-4,7 следующие через 

участок Мойынты - Балхаш; 

2. НОДГП-4,5,6,7 с 19 по 31 января 2025 года 

(включительно) запретить погрузку, прием всех грузов с 

подъездных путей, оформление порожних вагонов и изменения 

договора перевозки (переадресовка) на маршрутах, следующих 

в направлении МГСП Петропавловск, Кулунда, Карталы, Орск-

Новый Город, Илецк, Семиглавый-Мар, Кигаш, Болашак, а 

также НОДГП-1,2,3,4,8,9,10,11,12,13,14 следующих через 

участок Мойынты - Балхаш. 

3. НОДГП-4, РЦУП-3 с 10 по 31 января 2025 года 

(включительно) составить график погрузки, приема с 

подъездных путей всех грузов и оформления порожних вагонов, 

следующих через участок Мойынты – Балхаш.  

4. Ввиду ограничения погрузки с 19 по 31 января 2025 года 

в направлениях, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа 

через участок Мойынты - Балхаш, освободить 

грузоотправителей от ответственности (штрафа) за 

невыполнение заявленного плана перевозок за третью декаду 

января 2025 года;   

5. НОДГП уведомить грузоотправителей, экспедиторов и 

причастных работников, взять на контроль исполнение данного 

приказа. 

6. В случае нормализации ситуации данный запрет будет 

отменен. 

 

 

ЦЗД         Б.Урынбасаров 

 

 
ЦДИП_________________     ГП_________________ 
 

 

ЦДИПЗ_________________    ГПЗД________________ 
 

 

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________ 
Тел. 60-31-08 


